
Governo do Estado do Pará 

Secretaria de Estado de Administração 

Penitenciária Coordenação de Contratos 

 

 

1 
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA – SEAP/PA 

Avenida João Paulo II, 602 – Marco, Belém/PA – CEP 66095-492 

Coordenadoria de Contratos - Telefone: (91) 3239-4216– E-mail: ccont@seap.pa.gov.br 

PROCESSO: 2021/328313 

 

APOSTILAMENTO Nº. 01 AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 094/2023 - SEAP 

 

APOSTILAMENTO DO CONTRATO Nº 094/2023/SEAP/PA VISANDO À ATUALIZAÇÃO DA 

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA, FIRMADO ENTRE A SECRETARIA DE ESTADO DE 

ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA - SEAP E O LOCADOR NELSON RIBEIRO DE 

MAGALHÃES E SOUZA, PORTADOR DO CPF Nº 116.671.922-72 COMO CONTRATADO, 

QUE TEM POR OBJETO A LOCAÇÃO DA SALA 202 NO EDIFÍCIO DOUTOR MORAES, 

IMÓVEL SITUADO NA AVENIDA DR. MORAES, Nº 565 – BAIRRO BATISTA CAMPOS, NO 

MUNICÍPIO DE BELÉM, ESTADO DO PARÁ, PARA INSTALAÇÕES DO SETOR 

DESTINADO AO ARMAZENAMENTO DOS PRONTUÁRIOS DOS MONITORES ATIVOS 

ACOMPANHADOS PELA CENTRAL INTEGRADA DE MONITORAÇÃO ELETRÔNICA - 

CIME. 

  

A  CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA do Contrato Administrativo n° 094/2023/SEAP/PA passa a 

ter a seguinte redação: 

 

“CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA: DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA  

 

12.1 – As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em dotação orçamentária própria 

no orçamento do Estado do Pará para o exercício de 2024, na classificação abaixo: 

Funcional Programática: 97101.1.03.122.1297.8338.  

Natureza da despesa: 339036 (Aluguel) / 339047 (Taxa condominial) 

Fonte: 01500000001.  

PI: 4110008338C.” 

 

As demais cláusulas do referido contrato permanecem inalteradas. 

 

Belém, na data da assinatura. 

 

 

MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORRÊA RODRIGUES 

SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA 

MARCO ANTONIO 
SIROTHEAU 
CORREA 
RODRIGUES:577404
7

Assinado de forma digital 
por MARCO ANTONIO 
SIROTHEAU CORREA 
RODRIGUES:5774047 
Dados: 2024.01.26 
16:30:41 -03'00'



DIÁRIO OFICIAL Nº 35.697  47Terça-feira, 30 DE JANEIRO DE 2024

referido instrumento.
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se.
MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORRÊA RODRIGUES
SECRETARIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA

Protocolo: 1035691
PORTARIA N° 013/2024 – GAB/SEAP
Belém, 26 de janeiro de 2024.
O Secretário de Estado de Administração Penitenciária do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições legais.
CONSIDERANDO o disposto no Art. 67, da Lei Federal nº 8.666/93 e o 
disposto no Decreto nº. 870 de 04/10/2013.
RESOLVE:
Art. 1º - Designar o servidor MARCELO NAZARETH LOBATO - Matrícula 
Funcional nº 5919509 como fiscal titular e o servidor ANTONIO SÉRGIO PI-
MENTA QUINDERÉ JÚNIOR - Matrícula Funcional nº 54193727 como fiscal 
suplente do Contrato Administrativo nº 004/2024/SEAP, celebrado entre a 
empresa A C FRANCO DE ALMEIDA COMÉRCIO MAT. HOSPITALAR LTDA e 
a SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA – SEAP, 
cujo objeto é a aquisição de mobiliário de escritório para atender às neces-
sidades da Secretaria de Estado de Administração Penitenciária do Estado 
do Pará – SEAP/PA, conforme especificações e quantitativos estabelecidos 
no Termo de Referência, anexo do Edital.
Parágrafo Único- São atribuições do fiscal: acompanhar e fiscalizar o fiel 
cumprimento do contrato, das cláusulas contratuais e fazer relatório de 
finalização do contrato.
Art.2º - Deliberar que o servidor atue em conformidade com o estabele-
cido no dispositivo legal mencionado em epígrafe, até a vigência final do 
referido instrumento. 
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se.
MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORRÊA RODRIGUES
SECRETARIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA

Protocolo: 1035676

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 004/2024/SEAP/PA
ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PREGÃO ELETRÔNICA N° 
05/2023/CMN
EXERCÍCIO: 2024
OBJETO: Aquisição de mobiliário de escritório para atender às necessida-
des da Secretaria de Estado de Administração Penitenciária do Estado do 
Pará – SEAP/PA
VALOR TOTAL: R$ 62.475,00
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Funcional Programática: 
97101.1.03.122.1297.8338. Natureza da despesa: 449052. Fonte: 
01500000001. PI: 4110008338E
DATA DA ASSINATURA: 26/01/2024
VIGÊNCIA: 12 meses, a contar da data de publicação do extrato no Diário 
Oficial do Estado.
CONTRATADO: A C FRANCO DE ALMEIDA COMÉRCIO MAT. HOSPITALAR 
LTDA.
CNPJ: 05.564.838/0001-21
ENDEREÇO: Rodovia BR 316, Sala 316, edifício Business, Águas Lindas, 
Ananindeua/PA
ORDENADOR: MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORRÊA RODRIGUES –
Secretário de Estado de Administração Penitenciária.

Protocolo: 1035675
CONTRATO: 007/2024/SEAP/PA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2023
EXERCÍCIO: 2024
OBJETO: Aquisição de Beliches em aço com o objetivo de promover a re-
novação dos mobiliários dos alojamentos dos Policiais Penais nas Unidades 
Penais e Grupamentos da SEAP
VALOR TOTAL: R$ 593.880,00
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Fonte 0.1.500.0000.01 Programa de Trabalho 
97101.1.03.421.1510.8283 Elemento de Despesa 449052 Plano Interno 
1030008283E.
DATA DA ASSINATURA: 26/01/2024
VIGÊNCIA: 12 meses, a contar da data de publicação do extrato no Diário 
Oficial do Estado.
CONTRATADO: A C FRANCO DE ALMEIDA COMÉRCIO MAT. HOSPITALAR 
LTDA.
CNPJ: 05.564.838/0001-21
ENDEREÇO: Rodovia BR-316, 501, Edifício Business 316, sala 417, Águas 
Lindas - Ananindeua – Pará.
ORDENADOR: MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORRÊA RODRIGUES –
Secretário de Estado de Administração Penitenciária.

Protocolo: 1035693
CONTRATO: 006/2024/SEAP/PA
DISPENSA Nº 001/2024/SEAP/PA
EXERCÍCIO: 2024
OBJETO: Contratação de empresa para a prestação de serviços de confec-
ção e impressão de credencias de visitantes e membros religiosos desti-
nada à atender as necessidades da Coordenadoria da Assistência Social, 
pertencente a SEAP
VALOR TOTAL: R$ 4.037,70
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Fonte 0.1.500.000.01 Programa de Trabalho 97.101.1.03.421.1500.8228 
Elemento de Despesa 339039. Plano Interno 1030008228C.
DATA DA ASSINATURA: 26/01/2024
VIGÊNCIA: 12 meses, a contar da data de publicação do extrato no Diário 

Oficial do Estado.
CONTRATADO: A R S COMERCIO E SERVICOS LTDA
CNPJ: 01.741.868/0001-05
ENDEREÇO: AL DOS ARCANJOS N°14, Guamá. Belém-PA
ORDENADOR: MARCO ANTONIO SIROTHEAUCORRÊA RODRIGUES –
Secretário de Estado de Administração Penitenciária.

Protocolo: 1035702

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 004/2019/SEAP/PA
Termo aditivo: 5
Data da assinatura: 26/01/2024
Exercício: 2024
Classificação do Objeto: Outros
Motivo: Vigência Contratual e Condições de Pagamento
Justificativa: Prorrogação excepcional, com esteio no art. 57, §4° da Lei 
n° 8.666/93, por mais 12 meses, com inicio em 22/02/2024 e término em 
22/02/2025, condicionado à rescisão automática independentemente de 
anuência de qualquer das partes, pela finalização do processo licitatório 
cadastrado sob o n° 2024/47438.
Inserção do item 10.9 em atendimento ao disposto no art. 1°, §3° do 
Decreto Estadual n° 3.532, de 27 de novembro de 2023, a CONTRATADA 
se compromete a destacar, no documento fiscal, o valor do Imposto sobre 
a Renda e Proventos de Qualquer Natureza referente ao pagamento a ser 
realizado pela CONTRATANTE.
Dotação Orçamentária: FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 
97.0101.1.03.421.1510.8283;
NATUREZA DE DESPESA: 339039;
PI: 1030008283C;
FONTE: 0.1.500.0000.01;
Contrato: 004/2019/SEAP/PA
Contratado: PROSPERA SERVICE LTDA
CNPJ: 15.011.217/0001-74
Endereço: Rua do Acampamento nº 170, Bairro: Telégrafo, Belém/PA.
Ordenador: MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORRÊA RODRIGUES – Secre-
tário de Estado de Administração Penitenciária

Protocolo: 1035656

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N 001/2024/SEAP/PA
PARTES: O ESTADO DO PARÁ, pessoa jurídica de direito público interno, por 
intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁ-
RIA - SEAP, com sede em Belém-Pará, na Avenida João Paulo II, 602, entre 
Vileta e Humaitá, Bairro: Marco- CEP: 66.095-492, inscrito no CNPJ/MF 
sob o nº 05.929.042/0001-25 e a empresa A R S COMERCIO E SERVICOS 
LTDA, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 01.741.868/0001-05.
DO OBJETO: Contratação de empresa para a prestação de serviços de con-
fecção e impressão de credencias de visitantes e membros religiosos des-
tinada à atender as necessidades da Coordenadoria da Assistência Social 
– CAS/DAB/SEAP, pertencente a Secretaria de Estado de Administração 
Penitenciária – SEAP, conforme condições, quantidades e exigências esta-
belecidas neste instrumento.
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL E JUSTIFICATIVA DE DISPENSA DE LICITAÇÃO: A
presente contratação fundamenta-se no art 75, II, da Lei Federal nº 
14.133/21, considerando o valor para contratação.
VALOR: R$ 4.037,70 (quatro mil e trinta e sete reais e setenta centavos)
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: Funcional Programática: 
97.101.1.03.421.1500.8228, elemento de despesa: 339039, fonte: 
0.1.500.000.01, Plano Interno 1030008228C.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORRÊA
RODRIGUES – Secretário de Estado de Administração Penitenciária
FORO: Belém – Estado do Pará
Belém, 26 de Janeiro de 2024.
MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORRÊA RODRIGUES
Secretário de Estado de Administração Penitenciária

Protocolo: 1035699
.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
O Secretário de Estado de Administração Penitenciária resolve ratificar o 
Termo de Dispensa de Licitação nº 001/2024 para a contratação de empre-
sa para a prestação de serviços de confecção e impressão de credencias 
de visitantes e membros religiosos destinada à atender as necessidades da 
Coordenadoria da Assistência Social – CAS/DAB/SEAP.
VALOR: R$ 4.037,70 (quatro mil e trinta e sete reais e setenta centavos)
Belém, 26 de Janeiro de 2024.
MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORRÊA RODRIGUES
Secretário de Estado de Administração Penitenciária

Protocolo: 1035705
.

APOSTILAMENTO
.

PROCESSO: 2021/328313
APOSTILAMENTO Nº. 01 AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 
094/2023 - SEAP
APOSTILAMENTO DO CONTRATO Nº 094/2023/SEAP/PA VISANDO À ATU-
ALIZAÇÃO DA CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA, FIRMADO ENTRE A SECRE-
TARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA - SEAP E O LOCA-



48  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.697 Terça-feira, 30 DE JANEIRO DE 2024

DOR NELSON RIBEIRO DE MAGALHÃES E SOUZA, PORTADOR DO CPF Nº 
116.671.922-72 COMO CONTRATADO, QUE TEM POR OBJETO A LOCAÇÃO 
DA SALA 202 NO EDIFÍCIO DOUTOR MORAES, IMÓVEL SITUADO NA AVE-
NIDA DR. MORAES, Nº 565 – BAIRRO BATISTA CAMPOS, NO MUNICÍPIO 
DE BELÉM, ESTADO DO PARÁ, PARA INSTALAÇÕES DO SETOR DESTINA-
DO AO ARMAZENAMENTO DOS PRONTUÁRIOS DOS MONITORES ATIVOS 
ACOMPANHADOS PELA CENTRAL INTEGRADA DE MONITORAÇÃO ELETRÔ-
NICA - CIME.
A CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA do Contrato Administrativo n° 094/2023/
SEAP/PA passa a ter a seguinte redação:
“CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA: DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
12.1 – As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em 
dotação orçamentária própria no orçamento do Estado do Pará para o exer-
cício de 2024, na classificação abaixo:
Funcional Programática: 97101.1.03.122.1297.8338.
Natureza da despesa: 339036 (Aluguel) / 339047 (Taxa condominial)
Fonte: 01500000001.
PI: 4110008338C.”
As demais cláusulas do referido contrato permanecem inalteradas.
Belém, 26 de janeio de 2024.
MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORRÊA RODRIGUES
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA

Protocolo: 1035648
PROCESSO: 2024/90819
APOSTILAMENTO Nº. 01 AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 
052/2023 - SEAP
APOSTILAMENTO DO CONTRATO Nº 052/2023/SEAP/PA VISANDO À ATUA-
LIZAÇÃO DA CLÁUSULA OITAVA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, FIRMA-
DO ENTRE A SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁ-
RIA - SEAP E A IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO - IOE, inscrita no cadastro 
nacional de pessoa jurídica n° 04.835.476/0001-01 que tem por objeto a 
contratação de serviço de publicação de atos oficiais e demais matérias de 
interesse da Secretaria de Estado de Administração Penitenciária do Pará 
no Diário Oficial do Estado, Autarquia Pública, assim instituiída nos termos 
da Lei Estadual nº 4.438, de 12 de dezembro de 1972.
 A CLÁUSULA OITAVA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA do Contrato Admi-
nistrativo n° 052/2023/SEAP/PA passa a ter a seguinte redação:
“CLÁUSULA OITAVA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
5.1 - As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em 
dotação orçamentária própria no orçamento do Estado do Pará para o exer-
cício de 2024, na classificação abaixo:
Funcional Programática: 97101.1.03.122.1297.8338. Natureza da despe-
sa: 339139. Fonte: 01500000001. PI: 411ATOS8338C.
As demais cláusulas do referido contrato permanecem inalteradas.
Belém, 26 de janeiro de 2024.
MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORRÊA RODRIGUES
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA

Protocolo: 1035646
APOSTILAMENTO AO CONVÊNIO Nº 02/2022
3º Apostilamento ao CONVÊNIO Nº 002/2022, firmado entre a SECRETA-
RIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA – SEAP e a ASSO-
CIAÇÃO DE ESPORTE, LAZER E CULTURA - ASELC, cujo objeto é a absorção 
de mão de obra carcerária.
A Cláusula Quarta passará a ter a seguinte redação:
CLÁUSULA QUARTA - DOS RECURSOS:
Para prover o objeto do presente instrumento, será efetuado o repasse de 
recursos da ASSOCIAÇÃO DE ESPORTE, LAZER E CULTURA - ASELC para a 
SEAP, conforme especificado no plano de trabalho, no valor mensal estima-
do em R$ 6.269,28 (seis mil duzentos e sessenta e nove reais e vinte e oito 
centavos), em razão da alteração do valor do salário mínimo e contribuição 
previdenciária para o ano de 2024, conforme Decreto Federal n°11.864, de 
27 de dezembro de 2023 – Diário Oficial da União – DOU de 27/12/2023/
Edição: 245-D/Seção 1-Extra D, a contar de 01/01/2024 a 31/12/2024, 
sendo o valor da atualização R$ 4.901,76 (quatro mil novecentos e um 
reais e setenta e seis centavos), passando o valor total para o montante 
de R$ 145.241,28 (cento e quarenta e cinco mil duzentos e quarenta e um 
reais e vinte e oito centavos), os quais ficarão assegurados na seguinte 
funcional programática:
Programa de trabalho: 97.101 03.421.1500. 8228 - Assistência integrada 
ao preso, interno e egresso.
Natureza de despesa: 339036 (Salário) /339047 (Contribuições)
Fonte: 01799000062 / 02799000062
Plano Interno: 1030008228C
Os recursos serão transferidos para conta bancária específica do Convênio, 
aberta exclusivamente para a execução do objeto proposto e acompanha-
rão o valor vigente do salário mínimo, os quais serão atualizados anual-
mente por meio de apostilamento ou termo aditivo, sempre que se fizer 
necessário.
As demais cláusulas do referido Convênio permanecem inalteradas.
Belém/PA, 26 de Janeiro de 2024.
MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORRÊA RODRIGUES
Secretário de Estado de Administração Penitenciária.

Protocolo: 1035826

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº: 00474/2024/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Origem: VITÓRIA DO XINGU;
Destino: PARAUAPEBAS;
Período: 22/01/2024 a 23/01/2024;
Diária(s): 1 e ½ (uma e meia);

Servidor(es):
Objetivo: ESCOLTAR 02 (DOIS) PPL’s, EM CARÁTER DE TRANSFERÊNCIA.
5928354; ELAINI PIN BERGAMINI; AGENTE PENITENCIÁRIO;
Objetivo: ESCOLTAR 02 (DOIS) PPL’s, EM CARÁTER DE TRANSFERÊNCIA.
5973483; OZIEL DA COSTA OLIVEIRA; POLICIAL PENAL;
Objetivo: ESCOLTAR 02 (DOIS) PPL’s, EM CARÁTER DE TRANSFERÊNCIA.
5974990; MARCOS ANTONIO LIMA COSTA; POLICIAL PENAL;
Objetivo: CONDUZIR VTR COM 02 (DOIS) PPL’s, EM CARÁTER DE TRANS-
FERÊNCIA.
55208728; GLEIDSON ANGELO SOARES; AGENTE PENITENCIÁRIO;
Ordenador: MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORREA RODRIGUES

Protocolo: 1035799
PORTARIA Nº: 00446/2024/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Origem: CAMETÁ;
Destino: SANTA IZABEL DO PARÁ;
Período: 17/01/2024 a 17/01/2024;
Diária(s): ½ (meia diária);
Servidor(es):
Objetivo: REALIZAR ESCOLTA DE 01 (UM) PPL EM CARÁTER DE TRANS-
FERÊNCIA.
5973050; JONAS RAMOS CARDOSO; POLICIAL PENAL;
Objetivo: REALIZAR ESCOLTA DE 01 (UM) PPL EM CARÁTER DE TRANS-
FERÊNCIA.
5972647; DAILDO DOS SANTOS PANTOJA; POLICIAL PENAL;
Objetivo: CONDUZIR VTR COM 01 (UM) PPL, EM CARÁTER DE TRANSFERÊNCIA.
54191373; ALEXANDRE MAURILO OLIVEIRA TRINDADE; MOTORISTA;
Ordenador: MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORREA RODRIGUES

Protocolo: 1035802
PORTARIA Nº: 00472/2024/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Objetivo: ESCOLTAR 05 (CINCO) PPLS, EM CARÁTER DE TRANSFERÊNCIA.
Origem: BREVES;
Destino: BELÉM;
Período: 01/02/2024 a 03/02/2024;
Diária(s): 2 e ½ (duas e meia);
Servidor(es):
5972703; ADRIANO MACHADO DE AQUINO; POLICIAL PENAL;
5972786; ALEX MARCELINO ROSA DE ARAÚJO; POLICIAL PENAL;
5973233; ALEXANDRE SILVA DOS SANTOS; POLICIAL PENAL;
5950100; CARLOS ALBERTO BARBOSA CUSTODIO; POLICIAL PENAL;
5974871; MARCOS DUARTE DOS SANTOS; POLICIAL PENAL;
5957842; RODRIGO ALMEIDA DA GAMA; POLICIAL PENAL;
5971094; ROGER PEREIRA PANTOJA; POLICIAL PENAL;
5933107; SIDNEY DO SOCORRO FARIAS SANTOS; POLICIAL PENAL;
Ordenador: MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORREA RODRIGUES

Protocolo: 1035805
PORTARIA Nº: 00429/2024/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Objetivo: REALIZAR A ESCOLTA DE 01 (UM) PPL PARA PARTICIPAR DE 
SESSÃO DO TRIBUNAL DO JÚRI.
Origem: BELÉM;
Destino: SALVATERRA;
Período: 29/01/2024 a 31/01/2024;
Diária(s): 2 e ½ (duas e meia);
Servidor(es):
5972710; HORLEANE PAULINA CRUZ MATOS; POLICIAL PENAL;
54181939; LUCIANO MARCOS DE SOUSA SARMENTO; POLICIAL PENAL;
5970666; GUILHERME VICTOR CUNHA TAVARES; POLICIAL PENAL;
Ordenador: MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORREA RODRIGUES

Protocolo: 1035806
PORTARIA Nº: 00526/2024/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Objetivo: REALIZAR A ESCOLTA DE 01 (UMA) PPL, PARA PARTICIPAÇÃO DE 
SESSÃO PLENÁRIA DO TRIBUNAL DO JÚRI.
Origem: ANANINDEUA;
Destino: PONTA DE PEDRAS;
Período: 01/02/2024 a 03/02/2024;
Diária(s): 2 e ½ (duas e meia);
Servidor(es):
5974816; NIVIA TARITA PORTILHO MAFRA; POLICIAL PENAL;
5916929; JULIA GLENDA FARIAS PANTOJA; POLICIAL PENAL;
5970716; JOAO VICTOR MINOWA MONTEIRO ARAUJO; POLICIAL PENAL;
Ordenador: MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORREA RODRIGUES

Protocolo: 1035808
PORTARIA Nº: 00504/2024/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Objetivo: ADENTRAR NA UNIDADE PENAL DA CIDADE DE ABAETETUBA/
PA, EMPREENDER REVISTAS E SE ESTABELECER, DANDO CONTINUIDA-
DE NAS ROTINAS OPERACIONAIS, PARA FINS DE MANTER O CONTROLE 
NA UNIDADE PENAL DA CIDADE E FAZER RONDAS DIUTURNAMENTE NAS 
PROXIMIDADES DAS RESIDÊNCIAS DE POLICIAIS PENAIS.
Origem: SANTA IZABEL DO PARÁ;
Destino: ABAETETUBA;
Período: 28/01/2024 a 12/02/2024;
Diária(s): 15 e ½ (quinze e meia);
Servidor(es):
5701015; ERNANI MOTA CORREA; POLICIAL MILITAR;
5699835; WERLHEM MAGALHAES CAMILO; POLICIAL MILITAR;
54193342; ALAN TARLEY OLIVEIRA DA ROCHA; POLICIAL MILITAR;
57222290; LEANDRO JOSE TAVARES COSTA; POLICIAL MILITAR;
64012601; HERITON PEREIRA LOPES; POLICIAL MILITAR;
5923839; ANDERSON DA SILVA COELHO; POLICIAL MILITAR;
64027451; DIEGO HENRIQUE SANTOS DA SILVA; POLICIAL MILITAR;
5973423; RODOLFO AMARAL DE ARAÚJO; POLICIAL PENAL;
Ordenador: MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORREA RODRIGUES

Protocolo: 1035810


